
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI 
             

Registro Generale N.  1909  del   15/12/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  646  del   10/12/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Ripristino palo della pubblica illuminazione in Via Piomba n.37 - sinistro in data
27/08/2015. Rettifica dispositivo determina n. 547 in data 08/10/2015. Ditta Ceie Power SpA
  
 

PREMESSO CHE:

· sul territorio  comunale  spesso  si verificano  degli incidenti con l'interessamento  dei sostegni
della pubblica illuminazione;

· in data 27/08/2015, in Via  Piomba  n.37 di Città  Sant'Angelo, il sig. B. Marco  alla  guida  di un
autocarro  IVECO Turbo  Daily tg BP107VD, di proprietà  della  ditta  GLS, urtava  un  palo  della
pubblica  illuminazione  in  acciaio  zincato  del  tipo  diritto  conico  dell'altezza  di  ca.  10  mt
contrassegnato con il n. 1365; 

· con  determina  n.  547  in  data  08/10/2015  è  stata  approvata  la  perizia  tecnica  redatta
dall'UTC  inerente  i  lavori  di  ripristino  dello  stato  dei  luoghi  e  contestualmente  i  lavori
vennero  affidati alla  ditta  “CEIE POWER SPA” ,con sede  in  Località  Comino  di  Guardiagrele
(CH) -  Partita IVA e CF: 01942520691, per l'importo complessivo, al netto del ribasso offerto
contrattuale del – 27,36%, di € 610,98 oltre  IVA 22% e  quindi € 745,39 (di cui € 20,92 per
oneri per la  sicurezza  non soggetti a  ribasso  ed € 182,48 per costo  della  manodopera  non
soggette a ribasso);

· contestualmente  la  spesa  complessiva  di  €  745,39  è  stata  imputata  al  cap.  13080  art  5  del
bilancio corrente esercizio (partite di giro);

CONSIDERATO CHE per è stato riscontrato  un errore  di calcolo  nella  determinazione  dell'importo  da
corrispondere alla ditta affidataria come si evince dal sottostante prospetto di calcolo:

QUADRO ECONOMICO POST AFFIDAMENTO
Lavori a base d'asta  €       637,70 
Oneri sicurezza  €        20,92 
Manodopera non soggetta a rib.  €       182,48 
Totale lavori  €       841,10 

1° ribasso -27,360% -€       174,47 
Restano nette  €       463,23 
Oneri sicurezza  €        20,92 
Manodopera non soggetta a rib.  €       182,48 
A) Totale lavori al netto del ribasso  €       666,63 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1909 del 15/12/2015 - Pagina 1 di 4



IVA 22,00%  €       146,66 
B) Totale somme a disposizione  €       146,66 
Totale importo da affidare A)+B)  €       813,28 

Somma impegnata
con det. 547/2015  €       745,39 

Restano da impegnare a conguaglio
(813,28-745,39)=  € + 67,89 

 RITENUTO di dover rettificare i punti nn. 4), 5), 6) e  7) del dispositivo  della  citata  determina  n. 547
del 08/10/2015; 

RITENUTA propria la competenza in materia

ACCLARATO CHE non sussistono conflitti di interesse

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO che il punto n.4) del dispositivo della  determina  n. 547 in data  08/10/2015 viene
sostituito con il presente:

· DI AFFIDARE l'esecuzione dell'intervento di cui alle  premesse  alla  ditta  “CEIE POWER SPA”
con sede  in Località  Comino  di Guardiagrele  (CH) -  Partita  IVA e  CF: 01942520691  -  per
l'importo  complessivo  al netto  del  ribasso  offerto  contrattuale  del  –  27,36% di  €  666,63
oltre  IVA 22% e  quindi € 813,28 (di cui € 20,92 per oneri per la  sicurezza  non soggetti a
ribasso ed € 182,48 per costo della manodopera non soggette a ribasso)

2. DI DARE ATTO che il punto n.5) del dispositivo della  determina  n. 547 in data  08/10/2015 viene
sostituito con il presente:

· DI  IMPEGNARE,  ai  sensi  dell'articolo  183  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio  contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le  seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

- € 813,28 IVA22% compresa  per  “ripristino  palo  della  pubblica  illuminazione  in Via
Piomba n.37 – sinistro in data 27/08/2015”;

3. DI DARE ATTO che il punto n.6) del dispositivo della  determina  n. 547 in data  08/10/2015 viene
sostituito con il presente:

· DI  IMPUTARE  la  spesa  complessiva  di  €  813,28,  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:
Esercizio Intervento Cap/art. Importo

2015 13080 art 5 € 813,28 (partite di giro - sinistri)

4. DI DARE ATTO che il punto n.7) del dispositivo della  determina  n. 547 in data  08/10/2015 viene
sostituito con il presente:

· DI  ACCERTARE,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'articolo  183,  comma  8,  del  d.Lgs.  n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è  compatibile  con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data prevista emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

31/12/2015 31/01/2016 € 813,28

--------------------------------------------------------------------------------------------

ACCETTAZIONE
Il  sottoscritto,  …………………………………………………………………………………..,  accetto  l'incarico  di  cui  alla  presente
Determina e mi impegno, con riferimento alle prestazioni del presente contratto:

· ad osservare e far osservare ai miei collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il  ruolo
e l'attività svolta, gli obblighi di condotta previsti dall'art. 2, comma 3 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62. A
tal fine si da atto che l'Amministrazione mi ha consegnato  copia  del Decreto  nonché  copia  del Codice
di Comportamento  dei dipendenti  del  Comune  di  C ittà  Sant'Angelo  approvato  con  Deliberazione  di
Giunta Comunale n. 227 del 19/12/2013;

· a  trasmettere  copia  dello  stesso  ai  propri  collaboratori  a  qualsiasi  titolo  e  a  fornire  prova
dell'avvenuta comunicazione;

· a  non intrattenere  durante  l'esecuzione  del contratto  rapporti  di  servizio  e  forniture  professionali  in
genere con amministratori e dirigenti o loro familiari stretti;

· assumo tutti gli obblighi di tracciabilità  dei flussi finanziari di  cui  all'articolo  3  della  legge  13  agosto
2010, n.  136  e  successive  modifiche  e  mi  impegno  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1909 del 15/12/2015 - Pagina 2 di 4



appaltante  ed alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Pescara  della  notizia
dell'inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di
tracciabilità finanziaria.

La violazione degli obblighi di cui al D.P.R. 16/04/2013 n. 62 può  costituire  causa  di risoluzione  del contratto.
L'Amministrazione, verificata l'eventuale  violazione, contesta  per  iscritto  al contraente  il  fatto  assegnando un
termine  non  superiore  a  10  gg  per  la  presentazione  di  eventuali  controdeduzioni.  Ove  queste  non  fossero
presentate o risultassero non accoglibili, procederà alla risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento  del
danno. 
La presente determina assume, pertanto, valore contrattuale  di scrittura  privata  da  sottoporsi a  registrazione
a mie spese in caso d'uso.
C ittà Sant'Angelo, li  …………………………………..                                                    L'AFFIDATARIO

………………………………….

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1909 del 15/12/2015 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 5° - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

DI FABIO LINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

15/12/2015

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1909 del 15/12/2015 - Pagina 4 di 4




